



Skatteministeriet

19. oktober 2021
J.nr. 2021 - 7675

Til Folketinget – Retsudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 8. oktober 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V).

Morten Bødskov

/ Magnus Rønning-Andersson



Spørgsmål

Vil ministeren, henset til etableringen af ”Kuratorpanelet”, oplyse, i hvor mange konkurs og rekonstruktionssager i 2019 og 2020 staten har peget på det private advokatkontor, Kammeradvokaten, som kurator eller rekonstruktør?

Svar

Jeg har indhentet nedenstående svarbidrag fra Gældsstyrelsen, som jeg henholder mig til:

”Gældsstyrelsens advokatpanel blev etableret i maj 2019. Formålet med panelet er at formalisere processen og øge gennemsigtigheden for Gældsstyrelsens indstilling af advokater som kurator i konkursager, hvor Gældsstyrelsen er konkursrekvisitent.

Advokatpanelet omfatter ikke konkurssager, der vurderes at have principiel og/eller stor samfundsmæssig betydning, eller forventes at indebære mange juridiske tvister. I disse særlige sager indstiller Gældsstyrelsen en advokat fra advokatfirmaet Poul Schmith som privat advokatkontor, idet Gældsstyrelsen vurderer, at statens kreditorinteresser varetages mest hensigtsmæssigt ved at indstille en advokat fra det private advokatkontor, der varetager rollen som statens advokat. Herudover er sager, hvor advokatfirmaet Poul Schmith, i deres rolle som Kammeradvokat, har bistået Gældsstyrelsen før afsigelsen af konkursdekretet, ikke omfattet af advokatpanelet.

Gældsstyrelsen begærer ikke rekonstruktion.

Det kan oplyses, at 19 af de i alt 406 advokater, der i dag er optaget personligt i advokatpanelet, er ansat i advokatfirmaet Poul Schmidt. Gældsstyrelsen har ikke registreret oplysninger om, i hvor mange konkurssager en advokat fra advokatfirmaet Poul Schmidt er indstillet som kurator i henholdsvis egenskab af personligt optaget medlem af advokatpanelet eller i sager, som ikke er omfattet af panelet.

Gældsstyrelsen har foretaget en udsøgning af egne konkurssager, hvor en advokat fra advokatfirmaet Poul Schmidt er registreret som kurator. I perioden 1. maj 2019 til 31. december 2020 indgav Gældsstyrelsen 1612 konkursbegæringer, der resulterede i konkurs. Ud af disse sager blev en advokat fra advokatfirmaet Poul Schmith udpeget af skifteretten som kurator i i alt 265 sager.

De 265 sager kan desuden omfatte sager, hvor det ikke er Gældsstyrelsen, men en anden kreditor, der har indstillet en advokat, der er ansat i advokatfirmaet Poul Schmith.”